לפדיון של אגרות חוב המוחזקות בקרן, מספקים הגנה ראויה למחזיקי היחידות, וכי אין צורך בקביעת מגבלות חדשות מעבר לאלו הקבועות בד"ן.</p> <p>כלומר, תחת הסיווג "קרן כספית עם קונצרני", לא יוטלו מגבלות מעבר לאלו הקבועות כיום בתקנות השקעות משותפות בנאמנות (נכסים שמוטר לקנות ולהחזיק בקרן ושיעוריהם המרביים), תשנ"ה-1994.</p>
2 רוסארו שירותי חיתום בורסה 1.8.3.3 תעודות פיקדון מוצע להבהיר כי תעודות פיקדון אינן נכללות בהגדרת אג"ח קונצרני. מניתוח מצב השוק הנוכחי ככל שכוללים את תעודות הפיקדון, אחוזי ההחזקה בקרנות מסוימות באג"ח קונצרני עולה על 25%. יש להניח שקרן כספית תשקיע את עיקר החלק המיועד לאג"ח קונצרני בתעודות פיקדון ולכן לא תוכל להשקיע בנע"מים.

אישור זה נדרש שכן אם יראו את אירוע הגלגול כאירוע מס, במועד הגלגול יבוצע פדיון של הנע"מ הקיים ויונפק נע"מ חדש. מהלך זה כרוך בעלויות שפוגעות בכדאיות המכשיר.</p> <p>הסדרת רצף מס</p> <p>הבורסה לניירות ערך בת"א</p> <p>16</p>

נספח ב' - תיקוני חקיקה

תזכיר חוק ניירות ערך (תיקון מס' ___) (ניירות ערך מסחריים), התשע"ו - 2016

א. שם החוק המוצע

תזכיר חוק ניירות ערך (תיקון מס' ___) (ניירות ערך מסחריים), התשע"ו - 2016

ב. מטרת החוק המוצע והצורך בו

ניירות ערך מסחריים הם אגרות חוב לטווח קצר המהווים חלק ממקורות המימון של התאגידים, הנדרש להם לצורך הפעילות השוטפת ולהרחבת עסקיהם. להרחבה ולגיוון מקורות המימון נודעת חשיבות רבה לשם חידוש וחיזוק הצמיחה במשק, ולשם עידוד ושכלול שוק ההון כחלופה למימון הבנקאי.

מוצע לתקן את הגדרת "ניירות ערך מסחריים" שבסעיף 1 לחוק ניירות ערך כך שהרשות תוסמך לקבוע כללים, שקיומם יאפשר חידוש תקופת הפירעון של ניירות הערך המסחריים, לתקופות שלא יעלו על שנה כל אחת, ובסך הכל עד לתקופה מרבית של חמש שנים.

ד. השפעה על תקציב המדינה ועל התקן המינהלי

לתיקונים המוצעים לא צפויה השפעה על תקציב במדינה ועל ההיבט המנהלי והתקן במשרד האוצר.

ה. השפעת החוק המוצע על חוקים קיימים

יתוקן חוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968

מצורף נוסח החוק המוצע.

הצעת חוק מטעם הממשלה:

תזכיר חוק ניירות ערך (תיקון מס' ___) (ניירות ערך מסחריים), התשע"ו - 2016

תיקון חוק ניירות ערך מס' ____ 1. בחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968¹ (להלן – החוק) - בסעיף 1, במקום ההגדרה "ניירות ערך מסחריים" יבוא:

"ניירות ערך מסחריים" – ניירות ערך המונפקים בידי תאגיד, שהם התחייבות התאגיד לשלם למחזיק סכום כסף, במועד שאינו מאוחר מתום שנה מיום ההצעה (להלן - תקופת הפירעון), ואינם ניתנים למימוש או להמרה לניירות ערך אחרים; וכן ניירות ערך כאמור שתקופת הפירעון שלהם הוארכה בהתאם לכללים שקבעה הרשות לתקופות שמשך כל אחת מהן לא עולה על שנה, ומשכן המצטבר של תקופות הפירעון לא עולה על חמש שנים;".

תחילתו של חוק זה שלושים ימים מיום פרסומו.

תחילה

¹ ס"ח התשכ"ח, עמ' 234; התשע"ה, עמ' 181.

חקיקת משנה

תקנות ניירות ערך (הצעת מדף של ניירות ערך), תשס"ו-2005

בתוקף סמכותי לפי סעיף 23א(ז)(2) לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968 (להלן - החוק), לפי הצעת הרשות ובאישור ועדת הכספים של הכנסת, אני מתקין תקנות אלה:

1. בתקנות אלה –

"אירועים" – אירועים לאחר תקופת הדיווח, כהגדרתם בכללי החשבונאות המקובלים;

"דוח אירועים" – דוח בדבר אירועים מהותיים שאירעו אחרי מועד חתימת הדוחות ועד סמוך למועד פרסום דוח הצעת המדף;

"דוח מייד" – כמשמעותו בסעיף 36 לחוק;

"דוח הצעת מדף" – כמשמעותו בסעיף 23 א(ו) לחוק;

"התקופה להגשת הזמנות" – כמשמעותה בסעיף 24 לחוק;

"כללי הארכת תקופת הפירעון" - כללי ניירות ערך (הארכת תקופת הפירעון של ניירות ערך מסחריים), התשע"ז – 2016²;

"מועד חתימת הדוחות" – מועד חתימת הדוחות הכספיים השנתיים או הביניים האחרונים שפרסם התאגיד בהתאם לתקנות דוחות תקופתיים ומידיים, לפי המאוחר;

[...]

4. (א) בדוח הצעת מדף יובאו כל שינוי או חידוש מהותיים שאירעו בכל עניין שיש לתארו בתשקיף המדף; לעניין זה יראו דיווחים שהגיש התאגיד לאחר פרסום תשקיף המדף כדיווחים שנכללו בדוח הצעת מדף על דרך של הפניה; כמו כן יכלול דוח הצעת המדף גם את הפרטים האלה אם הם נוגעים להצעה:

(ב2) בדוח הצעת מדף להארכת תקופת הפירעון של ניירות ערך מסחריים יכללו הפרטים המנויים בתקנת משנה (א), הפרטים המנויים בתקנות 7, 18, 20 עד 22, 31, 44ב, 61, 63, 69 ו - 72(א)(1) עד (8) לתקנות פרטי תשקיף בשינויים המחויבים וכן תיאור מנגנון הארכת תקופת הפירעון לפי כללי הארכת תקופת הפירעון.

(ג) על הצעה לציבור תוך כדי המסחר בבורסה יחולו הוראות אלה:

[...]

תקנות ניירות ערך (אגרת בקשה למתן היתר לפרסום תשקיף), תשנ"ה-1995

1. בתקנות אלה –

"התמורה המחושבת" –

[...]

4א. (א) המציע ישלם לרשות אגרה, עם הגשת בקשה להתיר פרסומו של תשקיף מדף כמשמעותו בסעיף 23א(1) לחוק, ואולם תוספת האגרה תשולם רק בעד ניירות ערך אשר התקופה להגשת הזמנות לגביהם, נקבעה בתשקיף המדף במועד פרסומו.

(ד) לא שולמה תוספת האגרה במועד האמור בתקנת משנה (ב), היא תשתנה בשיעור השינוי שחל בין המדד שפורסם בחודש שבו התקבלה התמורה

לבין המדד שפורסם לאחרונה לפני מועד תשלום תוספת האגרה.
[...]

תחילתן של תקנות אלה ביום פרסומן.
תוקפן של תקנות אלה עד [] התש"פ ([] 2020).

—

כללי ניירות ערך (הארכת תקופת הפירעון של ניירות ערך מסחריים),
התשע"ז - 2016

ניתנת בזה הודעה, כי בתוקף סמכותה לפי סעיף 1 לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968³ (להלן – החוק), קובעת רשות ניירות ערך (להלן – הרשות) כללים אלה להארכת תקופת הפירעון של ניירות ערך מסחריים:

- הגדרות
1. בכללים אלה:
- ”תקופת הפירעון” – כמשמעותה בהגדרה ”ניירות ערך מסחריים” שבסעיף 1 לחוק.
- הודעה על הארכת תקופת הפירעון
2.

התנגדות מחזיק להארכת תקופת הפירעון
מחזיק בניירות ערך מסחריים רשאי להודיע לתאגיד על התנגדותו להארכת תקופת הפירעון עד 15 ימים ממועד הגשת ההודעה כאמור בסעיף 2(3); הודיע מחזיק על התנגדותו כאמור, לא תוארך תקופת הפירעון של ניירות הערך המסחריים שברשותו.
5. הארכת תקופת הפירעון
הארכת תקופת הפירעון של ניירות ערך מסחריים תיעשה באמצעות דוח הצעת מדף לפי תקנות ניירות ערך (הצעת מדף של ניירות ערך), התשס"ו-2005.⁴
6. לא יראו הארכת תקופת פירעון שבוצעה בהתאם לכללים אלה כהצעת ניירות ערך.
7. תחילה תחילתם של כללים אלה ביום פרסומם.

_____ התשע"ז

(_____ 2016)

(חמ __)

שמואל האוזר

יושב ראש רשות ניירות ערך

⁴ ק"ת, התשס"ו, עמ' 27; התשע"ז _____

תקנות השקעות משותפות בנאמנות (נכסים שמותר להחזיק בקרן ושיעוריהם

המרבאים)(תיקון), התשע"ו-2016

בתוקף סמכותי לפי סעיף 59, 62(א) ו-131(א) לחוק השקעות משותפות בנאמנות, התשנ"ד-1994⁵, לפי הצעת הרשות ובאישור ועדת הכספים של הכנסת, אני מתקין תקנות אלה:

תיקון תקנה 1 .1 (א) בתקנה 1 לתקנות השקעות משותפות בנאמנות (נכסים שמותר לקנות ולהחזיק בקרן ושיעוריהם המרבאים), התשנ"ה-1994⁶ (להלן – התקנות העיקריות) -

(1) אחרי ההגדרה "קרן כספית" יבוא:

"קרן כספית ללא קונצרני" – קרן כספית שבהסכם הקרן שלה נקבע כי תהיה קרן כספית ללא קונצרני;";

(2) בהגדרה "תעודת חוב", המילים "ומשך החיים הממוצע שלו אינו עולה על תשעים ימים" – יימחקו.

תיקון תקנה 2 .2 בתקנה 2 לתקנות העיקריות, בפסקת משנה (8)(א) במקום "משלושים" יבוא "מתשעים".

תיקון התוספת 5 . בתוספת, בסולם דרגות לטווח קצר, בסופו יבוא :

דרגה A-1 או יותר F1 P-1 או דרגה גבוהה יותר P1 או דרגה גבוהה יותר A-1 או יותר ”דרגת איגרת חוב לצורך תקנה 2(א)(1)
A-1 או יותר F1 P-1 או דרגה גבוהה יותר IP או דרגה גבוהה יותר A-1 או יותר דרגת איגרת חוב לצורך תקנה 2(א)(2)

התשע"ו _____

(2016 _____)

(חמ 2157-3)

משה כחלון

שר האוצר